Edição 1.850 | Ano 11
22 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OSQEUSOS-P7ABMVBE-VO6TGWCJ-XDVDAACH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE05-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 012/2023 – 003/2023

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que
na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo
com as condições deste Edital, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br

OBJETO: Objetivando a aquisição de colchonetes e lençóis em atendimento
as creches públicas municipais, através da secretaria municipal de educação

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos.

DATA,  HORA  E  LOCAL  DA  DISPONIBILIZAÇÃO  DO  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS: o  Edital  estará  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  sítios:
www.doem.org.br/ba/alcobaça/editais e  www.licitacoes-e.com.br e na sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça,  localizada  na  Pça  São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, CEP: 45.910-000, no horário local das
07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas do dia 22 de março de 2023, até
as 08h:00min do dia 04 de abril de 2023.

DATA/HORA  PARA  ENVIO  DE  PROPOSTAS: O  envio  das  propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitacoes-e até as 08h:00min do
dia de 04 de abril de 2023, horário limite estabelecida sendo uma hora antes
do início da Sessão Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão
retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA
SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 04 de abril de 2023.

ALCOBAÇA – BA, 21 de março de 2023.

Givaldo Muniz
Prefeito Municipal

___________________________________________________________________________________________________
Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000

CNPJ nº 13.761.721/0001-66 – Tel. (073) 3293-1254

Edição 1.850 | Ano 11
22 de março de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: OSQEUSOS-P7ABMVBE-VO6TGWCJ-XDVDAACH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº2619, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO

PARA O CARGO DE  CHEFE DE

DIVISÃO DE PAGAMENTOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor  WALQUIMAR VIEIRA DA PAZ, para o cargo

vago  de  Provimento  em  Comissão  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  PAGAMENTOS,

conforme prevê o item III.1.2.2, da Lei nº 869/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de março de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, ao 07 dia do mês

de março de 2023.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.850 | Ano 11
22 de março de 2023

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: OSQEUSOS-P7ABMVBE-VO6TGWCJ-XDVDAACH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2625, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA

ASSESSORA  DE  GABINETE  I  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  nomeada a  senhora  SAMARA MARIA SILVA RIBEIRO,  para o

cargo vago de Provimento em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE I, conforme

prevê o item IV.2.2, da Lei nº 869/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01/03/2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos sete dias do

mês de março de 2023.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.850 | Ano 11
22 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: OSQEUSOS-P7ABMVBE-VO6TGWCJ-XDVDAACH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº2627, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  DO

CHEFE  DA  DIVISÃO  DE

DESENVOLVIMENTO DO COMÉRCIO E

INDÚSTRIA E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  exonerado  o  senhor  LUCIANO  REIS  PORTO,  do  cargo  de

Provimento  em  Comissão  de CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO

COMÉRCIO E INDÚSTRIA, para o qual foi nomeado através da Portaria nº2458 de 01

de novembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01/03/2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 07 dias do mês

de março de 2023.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.850 | Ano 11
22 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: OSQEUSOS-P7ABMVBE-VO6TGWCJ-XDVDAACH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2628, DE 17 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO

CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE

DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  E

EMPRESARIAL E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada o senhor JOÃO PAULO SARAIVA, para o cargo vago de

Provimento  em  Comissão  de  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO EMPRESARIAL, conforme prevê o item IV.9.2.1,

da Lei nº 869/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições  em  contrário,  em  especial  a  Portaria  nº2419,  de  novembro  de  2022,

retroagindo a 01/03/2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos dezessete dias

do mês de março de 2023.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.850 | Ano 11
22 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: OSQEUSOS-P7ABMVBE-VO6TGWCJ-XDVDAACH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO
INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO N°. IL9-2023

Analisados  os  autos,  constata-se  fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo
Estatuto Regulador e ainda, tomando por base o “Parecer Jurídico” desta Procuradoria,

que opinou pela legalidade do processo.  Assim,  HOMOLOGO o presente termo de
Inexigibilidade de Licitação N° IL9-2023,  para  que surta  os  seus  jurídicos  e  legais

efeitos, sendo assim, e considerando a necessidade da Secretaria de Saúde, determino a
possível contratação da empresa Ouro Med – Serviços Médicos Ltda, inscrita no CNPJ

n°. 30.333.453/0001-09, estabelecida na Av. Luis Viana, n° 7532, sala 1209, Alphaville I
– Salvador – Bahia, que realizara procedimentos ambulatoriais, hospitalares, serviços de

especialidades médicas, exames de imagem, exames clínicos e outros da área de saúde
no município  de  Alcobaça/BA,  conforme proposta  “estimativa  anual”  apresentada  e

reavaliada pela Secretaria de Saúde deste município, perfazendo valor global estimado
anual  de  R$  24.000,00  (vinte  e  quatro  mil  reais)  e  valor  estimado  mensal  de  R$

2.000,00 (dois mil reais). Alcobaça-BA, 22 de março de 2023. Givaldo Muniz - Prefeito
Municipal.

Edição 1.850 | Ano 11
22 de março de 2023

Página 8

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: OSQEUSOS-P7ABMVBE-VO6TGWCJ-XDVDAACH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIAS

	INEXIGIBILIDADE
	HOMOLOGACAO

		2023-03-22T16:16:43-0300